

GŁOS OBYWATELA

GAZETA POLITYCZNA, SPOŁECZNA, NAUKOWA, LITERACKA I SPORTOWA.

Rok II.

Redakcja i Administracja: Rynek Kościuszki № 9, telefon 10-08. w Grodnie, Orzeszkowej 3.

№ 179. (250)

NASTĘPNY KONGRES

... „poczem zabrał jeszcze głos p. Mastek z PPS. i zapowiada, że następny zjazd odbędzie się już w stolicy na powitanie rządu „robotniczo-włociańskiego”. „Na tem kongres się zakończy!”.

Tym akordem „nadziei i siły” kończy się sprawozdanie organu prasowego obwieściu.

Ani sprawozdawca, który słowa te dyktował telefonicznie z Krakowa, ani redakcja pisma „narodowego”, nie mają ani jednego słowa zastrzeżenia czy protestu z powodu słów p. Mastki. Przeciwnie, przyjmują je jako naturalne, a więc i czytelnikom pism endeckich każą się godzić z faktem, że tylko patrzeć, jak w Polsce nastąpi rządu „robotniczo-włociańskiego”, i w Warszawie zbierze się zjazd na jego powitanie.

P. Mastek nie będzie napewno prorokiem w swym kraju. Ale słowa jego zamykające niefortunny kongres krakowski zawierają pewną treść, która—mimo woli oddolnilią głębszą istotę kongresu centrolewu.

Rząd „robotniczo-włociański” jest to nazwa, której używa rząd Rosji sowieckiej, zarówno za czasów Lenina, jak i Stalina. Krótko mówiąc, jest to rząd bolszewicki czyli komunistyczny.

I p. Mastek ma niewątpliwie słusność, gdy wyraża nadzieję, że w rezultacie posiewu, dokonanego przez niego i przez jego sojuszników w dniu 29-go czerwca w Krakowie, wzejść mogą tylko krwawe plony, które dojrzeją w postaci triumfu komunizmu w Polsce.

Istotnie, do czegoż innego doprowadzić mogą ataki przeciwko Prezydentowi Rzeczypospolitej; ustalenie precedensu, że o ustąpieniu Głowy Państwa i mianowanie prezesa Rządu decydują może partysyjne zbiegowisko pstrokaczyny opozycyjne. Czy nie jest posiewem najczarniejszej anarchii wezwanie do traktowania legalnie istniejącego Rządu Rzeczypospolitej jak rządu zaborczonego? Czy nie torują drogi triumfowi bolszewizmu zapowiedzi „zwolnienia społeczeństwa od jakichkolwiek obowiązków” (wobec Państwa), zapowiedzi, że „zobowiązania wobec zagranicy nielegalnego rządu nie będą uznane przez Rzeczpospolitą”, wreszcie groźby „użycia siły fizycznej”.

Niewątpliwie, gdyby kongres krakowski był istotnie ujawnieniem tej siły, gdybyśmy mogli w nim widzieć groźną zapowiedź rozpętania anarchii, u kresu jej, narówni z p. Mastkiem dostreżlibyśmy również rząd „robotniczo-włociański” t. j. triumf moskiewskiego bolszewizmu w Polsce.

Na szczęście, kongres nie był manifestacją siły, ale ujawnił właśnie skandaliczną słabość tego rządu, który mianuje się centrolewem. Przyjazna centrolewowi prasa endecka licząc uczestników „na sali Starego Teatru podaje na 2000 osób. Cyfrę tę śmiało możemy

przeopłoić, a wówczas będziemy mieli w całej plastyce karykatury sytuacji, jakaś tymczasowa garstka publiki decyduje nagle o zmianie Konstytucji w Polsce, żąda ustąpienia Prezydenta, rządu, wypowiedzi posłuszeństwo Państwu i jego władzom, grozi używanie siły...

Nedzna farsa, zamiast groźnej tragedii. Przecież równocześnie w okolicach Krakowa odbyło się kilkadziesiąt wieców, i w małych nawet miasteczkach gromadziło się na nich po 1000 osób. A równocześnie, uczestnicy pochodu, który według obliczeń samego prezydium kongresu 5 do 7000 osób zgromadził, widzieli kroczących obok siebie ludzi, którzy tak niedawno jeszcze wylewali na siebie nawzajem całe wiadra pompy, publicznie osądzali siebie od czci, wiary, elementarnej uczciwości. Cóż więc dziwnego, że zdrowy odruch społeczeństwa budzi się i protestuje przeciwko tej nedznej farsie, zgranych od ostatniej nitki szulerów politycznych, stawiających obecnie na stawce „rządu robotniczo-włociańskiego” t. j. zlikwidowania niepodległości Polski i oddania Jej na pastwę carów komunizmu moskiewskiego.

Na szczęście równie wielka jest ich słabość, jak i nikczemność.

WIADOMOŚCI POLITYCZNE

Warszawa 2.7. (PAT). Dziś rano powrócił z Druskienuk do stolicy p. Prezes Rady Ministrów, Walery Sławek.

Warszawa 2.7. (PAT). P. prezes Rady Ministrów Walery Sławek, udał się dziś o godzinie 10.30 na zamek, gdzie był przyjęty na audjencji przez Pana Prezydenta RPłitej.

Warszawa 2.7. (PAT). Podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych p. Alfred Wysocki przyjął w dniu dzisiejszym charge d'affaires ambasady francuskiej p. Trupiera.

Min. Składkowski na Inspekcji.

Warszawa 2.7. (PAT). Dziś o godzinie 7 rano, p. minister Składkowski w towarzystwie sekretarza p. Jerzego Stawickiego, dokonał inspekcji podległych mu urzędów, na terenie m. Warszawy i przedmieściach, mianowicie Posterunku państwowego P. P. w Czerniakowie, I-go Komisariatu P. P. przy ul. Bednarskiej, oraz urzędu Starostwa grodzkiego Warszawa-południe. Inspekcja dała naogół wyniki dodatnie.

Sprawa smachów dyrekcji kolejowej w Chełmie.

Warszawa 2.7. (PAT). Komisja nadzwyczajna Sejmu, dla zbadania sprawy budowy gmachu dyrekcji kolejowej w Chełmie, pod przewodnictwem posła Solanńskiego przesiadła na dzisiejszym posiedzeniu, w charakterze świadka, dyrektora departamentu w ministerstwie komunikacji p. Anderszewskiego. Zkołof odczytano szereg aktów, odnoszących się do sprawy przeniesienia dyrekcji z Radomia do Chełma. Następne posiedzenie odbędzie się w nadchodzącą sobotę.

Oświadczenie pana prem. Sławka o kongresie i rezolucjach Centrolewu

P. premier Sławek oświadczył, z upoważnieniem do powtórzenia jego słów w prasie, że lekceważy kongres krakowski, jeśli chodzi o zamierzona próbę sił ze strony „Centrolewu”, natomiast skłonny jest do traktowania rezolucji jako nonsensów, do których doprowadza beślna historia. Jako szef rządu nie może jednak przechodzić do porządku nad rezolucjami, które dają do szerzenia anarchii i są skierowane przeciwko państwu i jego najwyższemu przedstawicielowi. P. premier Sławek dodał, że ma zamiar z tego wyciągnąć konsekwencje.

Zmniejszenie stanu bezrobocia

Warszawa, 2.7. (PAT). Stan bezrobocia na dzień 28 czerwca r.b. wynosił 207.258 osób, w tem kobiet 48.993. W stosunku do ubiegłego tygodnia sprawozdawczego, bezrobocie zmniejszyło się o 11.180.

Nowe warunki w „sforot program” skierowane przeciwko robotnikom polskim

Berlin, 2.7. (PAT). Komisja wschodnia Reichstagu, ukończyła wczoraj obrady nad projektem ustawy o pomocy dla prowincji wschodnich Rzeszy. Projekt został przyjęty. Na wniosek posła demokratycznego Lemmera, komisja uchwalila rezolucję domagającą się, ażeby z pomocy korzystały mogły tylko te wielkie gospodarstwa rolne w prowincjach wschodnich, które zatrudniają u siebie wyłącznie robotników niemieckich, nie zaś robotników sezonowych polskich.

Radość w Austrii

z powodu opróżnienia Nadrenji

Wiedeń, 2.7. (PAT). Opróżnienie Nadrenji obchodzone w Wiedniu bardzo uroczystie. Rada Narodowa wystosowała do Reichstagu depeszę gratulacyjną.

Miasta austriackie z Wiedniem na czele postanowiły miastom Nadrenji, ofiarować podarunki z okazji wycofania się wojsk francuskich.

Pożatem odbyła się uroczysta niemiecka akademja, na której między innymi przemawiał poseł niemiecki w Wiedniu hr. Lenherfeld.

Tarcia w łonie kongresu partji komunistycznej

Moskwa, 2.7. (PAT). W dyskusji prowadzonej na kongresie partji komunistycznej, brał udział między innymi przedstawiciel organizacji lokalnych, oraz robotnicy fabryczni. Mówcy podkreślali niewłaściwy charakter deklaracji złożonej przez Rykova, Tomskiego i Ukłanowa.

Belgia odnosi się przychylnie do projektu federacji państw Europy

Paryż, 2.7. (PAT). Odpowiedź Rządu holenderskiego na memorandum Brianda, w sprawie federacji europejskiej wywołała dodatnie wrażenie wśród sfer prasowych. „Le Journal” przypisuje tej odpowiedzi specjalne znaczenie, tak samo jak i faktowi, że Holandia, wielkie mecarstwo handlowe, zaprzęgnęła jedną z pierwszych okazać zainteresowanie ideją Brianda w dziedzinie ekonomicznej. Osiągnięty będzie olbrzymi cel, gdy Niemcy, Anglja i Italja zrozumieją przykład dany przez małe narody i dojdą do przekonania, że jedynym rozstrzygnięciem sprawy zapewnienia wspólnej korzyści tych państw, jest rozstrzygnięcie tych zagadnień na podłożu europejskiem.

Robotnicy w Lenigradzie podpalili dom wartości 2 mil. rubli

Moskwa, 2.7. (PAT). W Lenigradzie spalili się olbrzymi gmach kuchni publicznej wzniesiony ostatnio według najbardziej nowoczesnych wymagań, kosztem 2 milionów rubli. W czasie gaszenia pożaru zginęło 9 osób, wśród nich 3 ch członków straży pożarnej. Przyczyną katastrofy było przypuszczalnie podłożenie ognia przez osobników wrogo usposobionych względem sowietów.

Oficerowie polscy zwiedzają pola bitew we Francji

Paryż, 2.7. (PAT). Wycieczka oficerów Centrum wyższych studiów zwiedziła miasto Reims, następnie spędziła 2 dni w osadzie Charla na strzelaniu oraz na manewrach, specjalnie dla niej zorganizowanych, które się odbywały w obecności dowódcy okręgu wojskowego generała La Capelle. Dnia następnego, po zwiedzeniu Verdun'u i pól bitew, oficerowie polscy wrócili do Paryża. Władze wojskowe i cywilne przyjmowały ich wszędzie bardzo serdecznie. Dziś oficerowie Centrum wyższego wyszkolenia zwiedzają pola bitew kolo Arras i inne.

Wypadek samochodowy prezydenta Austrii.

Wiedeń 2.7. (PAT). Auto prezydenta Republiki austriackiej Miklascha, uległ wypadkowi w pobliżu Sant Poelten. Prezydent był szedł bez szwanku, zsofer doznał złamania zebra. Samochód uległ znacznemu uszkodzeniu.

Uspokojenie w Hiszpanji

Madryt 2.6. (PAT). Według ostatnich wiadomości, spokój panuje w całym kraju. Wszyscy robotnicy powrócili do pracy, w koloł syndykalistów oświadcza, że ruch strajkowy, który miał ogarnąć cały kraj, nie będzie miał miejsca.

ZASIŁKI DLA BEZROBOTNYCH częściowo zatrudnionych

Minister Pracy i Opieki Społecznej wydał szereg zarządzeń o przyznaniu prawa do zasiłków częściowo zatrudnionym robotnikom szeregu okręgów przemysłowych. Zarządzenie to obejmuje robotników przemysłu włókienniczego na terenie województwa łódzkiego, śląskiego, okręgu częstochowskiego i innych. Zarządzenie to dotyczy zasiłków dla tych robotników, którym zarobek tygodni. nie przekracza z powodu ograniczenia produkcji pełnego umówionego zarobku za 1 lub 2 dni pracy.

Jeżeli robotnik zarabia w ciągu tygodnia tylko tyle, ile otrzymuje za 1 dzień pracy, wówczas fundusz bezrobocia wypłaca mu 50 proc. jego umówionych zarobków tygodniowych. Przy zarobkach za 2 pełne dni pracy w tygodniu, otrzymuje robotnik 40 proc. tygodniowej.

W myśl zarządzenia Ministra Prystora, robotnicy częściowo zatrudnieni otrzymują obecnie w niektórych okręgach zasiłki wstecz za cały czwerek, w niektórych zaś zasiłki obejmą również cały lipiec, a odmówne zarządzenia co do lipca ukazą się niebawem.

Kapitał zagraniczny ubiega o elektryfikację Polski

Zainteresowanie wielkich kapitałów zagranicznych sprawą elektryfikacji Polski staje się coraz większe. Przed kilku dniami p. minister robót publicznych, prof. dr. M. Matakiewicz, odbył dłuższą konferencję z radcą ambasady angielskiej w Warszawie, p. Kimmeusem, który w imieniu kapitałów angielskich wyraził zainteresowanie dla tej sprawy.

Niezależnie od tego p. minister Matakiewicz przyjął ostatnio p. Debre'a, administratora francuskiego syndykatu elektryfikacyjnego „Synelpol”, który przedstawił p. ministrowi szczegółowe propozycje w imieniu syndykatu w związku ze złożoną przez ten syndykat ofertą na elektryfikację Polski.

Nadto p. minister Matakiewicz przyjął p. Faterona z Nowego Jorku, który pragnął omówić szczegółowo z p. ministrem maksymalny i minimalny program elektryfikacji Polski.

Tak więc, po nieprzyjęciu oferty elektryfikacyjnej Harrimana, Polska otrzymuje — coraz to nowo — propozycje elektryfikacyjne z zagranicy. Dotychczas wpłynęły już trzy propozycje: francuska, angielska i amerykańska. Rząd będzie miał zatem możliwość wybrania oferty najdogodniejszej i zarazem uzyskania możliwie jaknajlepszych dla kraju warunków.

W ROCZNICĘ PAMIĘTNYCH DNI LIPCOWYCH

4 lipca... Data pamiętna w najnowszym dniu przed 10 ciału...

nie dala również owoców bitwa, stoczona w obszarze Równego...

ku, nie znamionując wewnętrzne go rozkładu, a nawet wykazując...

skrzydlawcy go od północy, przy oparciu własnego skrzydła o przyległą Litwę...

decydowała nie sama niższość liczebna. Przyczyną niepowodzenia...

Po zwycięskiej ofensywie na Ukrainie, front polski biegł wzdłuż Dźwiny...

Jakkolwiek odwrót frontu po południowej odbywał się w porządku...

W porównaniu z siłami rosyjskimi, niższość liczebna po stronie polskiej...

Magistrat, prawda, wyznaczył konkurs na stanowisko dyrektora szpitala...

Magistrat, prawda, wyznaczył konkurs na stanowisko dyrektora szpitala...

Zjazd Związku nauczycielstwa szkół powszechnych

W dniach od 3 do 6 lipca r. b. odbędzie się w Krakowie jubileuszowy zjazd delegatów...

41.000 członków, których ofiarnym wysiłkiem dokonano rocznicę, o wielkiej doniosłości dla nauczyciela...

nięta została najważniejsza w dobie obecnej sprawa budowy szkół, zaniebanie której grozi w dobie...

Zatwierdzenie budżetu m. Białegostoku przez władze nadzorcze

Na wczorajszym posiedzeniu Wydziału Wojewódzkiego, które zakończyło się o godz. 23.30...

Niemiecka marynarka wojenna, licząca oficjalnie 15.000 ludzi w służbie czynnej...

Z BEZPARTYJNEGO BLOKU

Juchnowiec. W dniu 1 b.m. wsi gminnej Juchnowiec odbyło się zebranie Bezparyjnego Bloku...

Stypendja dla młodzieży szkolnej

Wśród młodzieży w szkołach powszechnych znajduje się wiele talentów wybitnych...

Egzaminy Szoferskie u Dyr. Robót Publ.

W lipcu r.b. Komisja Egzaminacyjna przy Dyr. Rob. Publicznych urzędować nie będzie.

Najbliższe egzaminy na prawo jazdy pojazdami mechanicznymi odbędzie się we wtorek, dnia 5 sierpnia r.b.

Kupujemy wyroby krajowe

pozostaje nadal przy życiu. Metody i inne sekty, forsujące prohibicję...

Przez amerykańskie okulary

Parę słów o prohibicji amerykańskiej — Tylko 200 milionów dolarów potrzeba na częściowe osuszenie Stanów...

bracie ze Starego Kraju, to jest jedyny dom w Now Yorku, gdzie wódki nie mają. Wszędzie indziej dostaniemy, byleś miał dolary.

W rzeczywistości ani 200 milionów rocznie, ani 100.000 agentów, wódki nie wytepi. Ki chciałby...

Przez amerykańskie okulary

Pracuje każdy kogo spotkam, zapytuje mnie, jak naprawdę wygląda prohibicja w Stanach Zjednoczonych...

Pracuje każdy kogo spotkam, zapytuje mnie, jak naprawdę wygląda prohibicja w Stanach Zjednoczonych...

Pracuje każdy kogo spotkam, zapytuje mnie, jak naprawdę wygląda prohibicja w Stanach Zjednoczonych...

BIAŁYSTOK

UWADZE MAGISTRATU Przy ul. Legionowej, naprzeciw ulicy Wersalskiej, ze starego fundamentu powstał kompletnie nowy dwupiętrowy murywany budynek.

Słicznie, pięknie i ładnie — mamy w mieście naszym jeszcze jeden nowy budynek mieszkalny. Szkoła tylko, że Magistrat, zdaje się, tu poważnie „nabity został w butelkę”...

OPIESZALNOŚĆ CZY INTRYGĄ? Miejski szpital (żydowski) przy ul. Warszawskiej przez dłuższy już czas pozostaje bez naczelnego kierownika...

Magistrat, prawda, wyznaczył konkurs na stanowisko dyrektora szpitala i termin tego konkursu został uwagą, lecz dotychczas sprawa ani na jotę nie posunęła się naprzód.

Interesy bowiem jednego z największych szpitali miejskich, obsługujących całą ludność bez różnicy wyznania, nie powinny stać się ofiarą jakichś zakulisowych kombinacji...

RYNYSZOK W PARKU Malo tego Magistratu, że przez park im. J. Poniatowskiego przepływa większym rynnikiem (Białka) różne brudy...

ASTROLOGOWIE Miasto nasze często odwiedzają astrologowie, onże chiromanci, w narzecz ludu — wróżbi. Niektórzy z nich przebywają w Białymstoku czas dłuższy.

„GAŃSKIE” ZAPACHY Jest w Białymstoku szkoła państwowa nazwana „gańska”, gdyż wybudowana jest przy ulicy Gdańskiej.

Czy to być może? Jak się dowiadujemy, asesor II Wydziału Izby Skarbowej w Białymstoku, p. B. D... ma w tutelstwie Sądzie Okręgowym sprawę z art. 51 i 667 cz. II K. K. o nadużycia służbowe...

POLICJA W BIAŁYM CZAPKACH Od dnia wczorajszego funkcjonariusze unumundurowanej policji paradowali w czapkach z białym nakryciem.

Wiem, że kto tam nigdy nie był znow zrobił czy. Dziecię 70to

Z WĘDRÓWEK PO POWIECIE BIAŁOSTOCKIM

NIE PO SZLACHECKU Niema to niema, ale znalazło się grono ludzi dobrej woli, którzy w czasie komasacji „wydusili”...

Przedwzrostkiem tę samą nazwę noszą dwie wsie, jedna obok drugiej leżąca, przyczem jedna ma imię Kocłówek, a druga imię „ogonek”...

Jeżeli ktoś zechce się dowiedzieć, jak wygląda życie w tym miejscu, to niech się uda do miejscowości, którą nazywają „ogonek”...

Przedwzrostkiem tę samą nazwę noszą dwie wsie, jedna obok drugiej leżąca, przyczem jedna ma imię Kocłówek, a druga imię „ogonek”...

Przedwzrostkiem tę samą nazwę noszą dwie wsie, jedna obok drugiej leżąca, przyczem jedna ma imię Kocłówek, a druga imię „ogonek”...

Przedwzrostkiem tę samą nazwę noszą dwie wsie, jedna obok drugiej leżąca, przyczem jedna ma imię Kocłówek, a druga imię „ogonek”...

Przedwzrostkiem tę samą nazwę noszą dwie wsie, jedna obok drugiej leżąca, przyczem jedna ma imię Kocłówek, a druga imię „ogonek”...

Przedwzrostkiem tę samą nazwę noszą dwie wsie, jedna obok drugiej leżąca, przyczem jedna ma imię Kocłówek, a druga imię „ogonek”...

Przedwzrostkiem tę samą nazwę noszą dwie wsie, jedna obok drugiej leżąca, przyczem jedna ma imię Kocłówek, a druga imię „ogonek”...

Przedwzrostkiem tę samą nazwę noszą dwie wsie, jedna obok drugiej leżąca, przyczem jedna ma imię Kocłówek, a druga imię „ogonek”...

Przedwzrostkiem tę samą nazwę noszą dwie wsie, jedna obok drugiej leżąca, przyczem jedna ma imię Kocłówek, a druga imię „ogonek”...

Manewry strażackie w Grajewie

W wykonaniu ułożonego przez Wojewódzki Związek Straży Pożarnych w Białymstoku programu prac pożarniczych i dozór bieżący...

W manewrach wzięło udział 6 straż pożarnych w liczbie 192 ludzi, każda ze swym kompletnym taborem. Konie do taborów strażackich były dostarczone przez poszczególne urzędy gminne.

Pracy Kobiet w Wysoko-Mazowieckim zorganizowano w miesiącu czerwcem kurs gotowania dla uczennic kl. 6 i 7 szkoły powszechnej...

Pracy Kobiet w Wysoko-Mazowieckim zorganizowano w miesiącu czerwcem kurs gotowania dla uczennic kl. 6 i 7 szkoły powszechnej...

Pracy Kobiet w Wysoko-Mazowieckim zorganizowano w miesiącu czerwcem kurs gotowania dla uczennic kl. 6 i 7 szkoły powszechnej...

Pracy Kobiet w Wysoko-Mazowieckim zorganizowano w miesiącu czerwcem kurs gotowania dla uczennic kl. 6 i 7 szkoły powszechnej...

Pracy Kobiet w Wysoko-Mazowieckim zorganizowano w miesiącu czerwcem kurs gotowania dla uczennic kl. 6 i 7 szkoły powszechnej...

Pracy Kobiet w Wysoko-Mazowieckim zorganizowano w miesiącu czerwcem kurs gotowania dla uczennic kl. 6 i 7 szkoły powszechnej...

Pracy Kobiet w Wysoko-Mazowieckim zorganizowano w miesiącu czerwcem kurs gotowania dla uczennic kl. 6 i 7 szkoły powszechnej...

Pracy Kobiet w Wysoko-Mazowieckim zorganizowano w miesiącu czerwcem kurs gotowania dla uczennic kl. 6 i 7 szkoły powszechnej...

Pracy Kobiet w Wysoko-Mazowieckim zorganizowano w miesiącu czerwcem kurs gotowania dla uczennic kl. 6 i 7 szkoły powszechnej...

Manewry strażackie w Grajewie

W wykonaniu ułożonego przez Wojewódzki Związek Straży Pożarnych w Białymstoku programu prac pożarniczych i dozór bieżący...

W manewrach wzięło udział 6 straż pożarnych w liczbie 192 ludzi, każda ze swym kompletnym taborem. Konie do taborów strażackich były dostarczone przez poszczególne urzędy gminne.

Pracy Kobiet w Wysoko-Mazowieckim zorganizowano w miesiącu czerwcem kurs gotowania dla uczennic kl. 6 i 7 szkoły powszechnej...

Pracy Kobiet w Wysoko-Mazowieckim zorganizowano w miesiącu czerwcem kurs gotowania dla uczennic kl. 6 i 7 szkoły powszechnej...

Pracy Kobiet w Wysoko-Mazowieckim zorganizowano w miesiącu czerwcem kurs gotowania dla uczennic kl. 6 i 7 szkoły powszechnej...

Pracy Kobiet w Wysoko-Mazowieckim zorganizowano w miesiącu czerwcem kurs gotowania dla uczennic kl. 6 i 7 szkoły powszechnej...

Pracy Kobiet w Wysoko-Mazowieckim zorganizowano w miesiącu czerwcem kurs gotowania dla uczennic kl. 6 i 7 szkoły powszechnej...

Pracy Kobiet w Wysoko-Mazowieckim zorganizowano w miesiącu czerwcem kurs gotowania dla uczennic kl. 6 i 7 szkoły powszechnej...

Pracy Kobiet w Wysoko-Mazowieckim zorganizowano w miesiącu czerwcem kurs gotowania dla uczennic kl. 6 i 7 szkoły powszechnej...

Pracy Kobiet w Wysoko-Mazowieckim zorganizowano w miesiącu czerwcem kurs gotowania dla uczennic kl. 6 i 7 szkoły powszechnej...

Pracy Kobiet w Wysoko-Mazowieckim zorganizowano w miesiącu czerwcem kurs gotowania dla uczennic kl. 6 i 7 szkoły powszechnej...

Manewry strażackie w Grajewie

W wykonaniu ułożonego przez Wojewódzki Związek Straży Pożarnych w Białymstoku programu prac pożarniczych i dozór bieżący...

W manewrach wzięło udział 6 straż pożarnych w liczbie 192 ludzi, każda ze swym kompletnym taborem. Konie do taborów strażackich były dostarczone przez poszczególne urzędy gminne.

Pracy Kobiet w Wysoko-Mazowieckim zorganizowano w miesiącu czerwcem kurs gotowania dla uczennic kl. 6 i 7 szkoły powszechnej...

Pracy Kobiet w Wysoko-Mazowieckim zorganizowano w miesiącu czerwcem kurs gotowania dla uczennic kl. 6 i 7 szkoły powszechnej...

Pracy Kobiet w Wysoko-Mazowieckim zorganizowano w miesiącu czerwcem kurs gotowania dla uczennic kl. 6 i 7 szkoły powszechnej...

Pracy Kobiet w Wysoko-Mazowieckim zorganizowano w miesiącu czerwcem kurs gotowania dla uczennic kl. 6 i 7 szkoły powszechnej...

Pracy Kobiet w Wysoko-Mazowieckim zorganizowano w miesiącu czerwcem kurs gotowania dla uczennic kl. 6 i 7 szkoły powszechnej...

Pracy Kobiet w Wysoko-Mazowieckim zorganizowano w miesiącu czerwcem kurs gotowania dla uczennic kl. 6 i 7 szkoły powszechnej...

Pracy Kobiet w Wysoko-Mazowieckim zorganizowano w miesiącu czerwcem kurs gotowania dla uczennic kl. 6 i 7 szkoły powszechnej...

Pracy Kobiet w Wysoko-Mazowieckim zorganizowano w miesiącu czerwcem kurs gotowania dla uczennic kl. 6 i 7 szkoły powszechnej...

Pracy Kobiet w Wysoko-Mazowieckim zorganizowano w miesiącu czerwcem kurs gotowania dla uczennic kl. 6 i 7 szkoły powszechnej...

Manewry strażackie w Grajewie

W wykonaniu ułożonego przez Wojewódzki Związek Straży Pożarnych w Białymstoku programu prac pożarniczych i dozór bieżący...

W manewrach wzięło udział 6 straż pożarnych w liczbie 192 ludzi, każda ze swym kompletnym taborem. Konie do taborów strażackich były dostarczone przez poszczególne urzędy gminne.

Pracy Kobiet w Wysoko-Mazowieckim zorganizowano w miesiącu czerwcem kurs gotowania dla uczennic kl. 6 i 7 szkoły powszechnej...

Pracy Kobiet w Wysoko-Mazowieckim zorganizowano w miesiącu czerwcem kurs gotowania dla uczennic kl. 6 i 7 szkoły powszechnej...

Pracy Kobiet w Wysoko-Mazowieckim zorganizowano w miesiącu czerwcem kurs gotowania dla uczennic kl. 6 i 7 szkoły powszechnej...

Pracy Kobiet w Wysoko-Mazowieckim zorganizowano w miesiącu czerwcem kurs gotowania dla uczennic kl. 6 i 7 szkoły powszechnej...

Pracy Kobiet w Wysoko-Mazowieckim zorganizowano w miesiącu czerwcem kurs gotowania dla uczennic kl. 6 i 7 szkoły powszechnej...

Pracy Kobiet w Wysoko-Mazowieckim zorganizowano w miesiącu czerwcem kurs gotowania dla uczennic kl. 6 i 7 szkoły powszechnej...

Pracy Kobiet w Wysoko-Mazowieckim zorganizowano w miesiącu czerwcem kurs gotowania dla uczennic kl. 6 i 7 szkoły powszechnej...

Pracy Kobiet w Wysoko-Mazowieckim zorganizowano w miesiącu czerwcem kurs gotowania dla uczennic kl. 6 i 7 szkoły powszechnej...

Pracy Kobiet w Wysoko-Mazowieckim zorganizowano w miesiącu czerwcem kurs gotowania dla uczennic kl. 6 i 7 szkoły powszechnej...

Manewry strażackie w Grajewie

W wykonaniu ułożonego przez Wojewódzki Związek Straży Pożarnych w Białymstoku programu prac pożarniczych i dozór bieżący...

W manewrach wzięło udział 6 straż pożarnych w liczbie 192 ludzi, każda ze swym kompletnym taborem. Konie do taborów strażackich były dostarczone przez poszczególne urzędy gminne.

Pracy Kobiet w Wysoko-Mazowieckim zorganizowano w miesiącu czerwcem kurs gotowania dla uczennic kl. 6 i 7 szkoły powszechnej...

Pracy Kobiet w Wysoko-Mazowieckim zorganizowano w miesiącu czerwcem kurs gotowania dla uczennic kl. 6 i 7 szkoły powszechnej...

Pracy Kobiet w Wysoko-Mazowieckim zorganizowano w miesiącu czerwcem kurs gotowania dla uczennic kl. 6 i 7 szkoły powszechnej...

Pracy Kobiet w Wysoko-Mazowieckim zorganizowano w miesiącu czerwcem kurs gotowania dla uczennic kl. 6 i 7 szkoły powszechnej...

Pracy Kobiet w Wysoko-Mazowieckim zorganizowano w miesiącu czerwcem kurs gotowania dla uczennic kl. 6 i 7 szkoły powszechnej...

Pracy Kobiet w Wysoko-Mazowieckim zorganizowano w miesiącu czerwcem kurs gotowania dla uczennic kl. 6 i 7 szkoły powszechnej...

Pracy Kobiet w Wysoko-Mazowieckim zorganizowano w miesiącu czerwcem kurs gotowania dla uczennic kl. 6 i 7 szkoły powszechnej...

Pracy Kobiet w Wysoko-Mazowieckim zorganizowano w miesiącu czerwcem kurs gotowania dla uczennic kl. 6 i 7 szkoły powszechnej...

Pracy Kobiet w Wysoko-Mazowieckim zorganizowano w miesiącu czerwcem kurs gotowania dla uczennic kl. 6 i 7 szkoły powszechnej...

Kto znajdzie wyjście z sytuacji. Narazie cierpi wytwórca i spożywcza

Onegdaj odbyło się posiedzenie Komisji Cennikowej w sprawie ustalenia nowych cen mąki i pieczywa. Komisja przyjmując za podstawę kalkulacyjną cenę żyta 18 złotych za centnar, uchwaliła podnieść cenę mąki żytniej (65 proc. i 90 procentowej) ogółem o 2 grosze na kilogramie, czyli 1 kg. mąki żytniej 65 procentowej kosztowałby 34 grosze w hurcie i 36 groszy w detalu, 1 kg. zaś mąki żytniej 90 procentowej 24 grosze w hurcie i 25 groszy w detalu. Cena chleba żytniego z mąki 65 procentowej miała wynosić 35 groszy w hurcie i 37 groszy w detalu. Cena chleba z mąki 90 procentowej 25 groszy w hurcie i 27 gr. w detalu.

Magistrat jednak na wczorajszym swym posiedzeniu kategorycznie odrzucił wniosek Komisji, wychodzący z założenia, że obecne wahania cen są zjawiskiem anormalnym, wzrost pewną grą na giełdzie zbożowej i że dopiero wtedy będzie można mówić o zmianie cen, gdy ceny na zboże ustalą się.

Co się tyczy cennika na mąkę i pieczywo pszenne, to sprawa ta była traktowana obrębnie ze względu na to, że ceny na pszenicę podskoczyły o 34 proc. (51 zł. centnar). Komisja przedłożyła wniosek o podwyższenie cennika na pszenną mąkę i pieczywo o 25 proc. Magistrat przekazał zbadanie tej sprawie specjalnej komisji wyłonionej z członków Magistratu. Komisja ta będzie obradować dzisiaj.

Tymczasem w piekarniach z pieczywem słabo, gdyż, jak wiadomo, penswkie piekarnie w obawie strat ograniczają się do wypieku w mniejszej ilości, pobierając ceny nowe, wyższe od dotychczasowego cennika. Trzeba znaleźć wyjście z sytuacji i medlowie uzgodnić interesy producentów z kieszeniami konsumentów, legalizując jak najprędzej dostępny dla obu stron cennik.

BRZYCKA (Wolant) do SPRZEDANIA z powodu wyjazdu, przedwojenna petersburska, na 4 - 5 osób, z latarniami i fartuchem 4-koła na nowych gumach lub 4 koła obrotowe. Znalazemdo wyboru, zapraszam parokrotny, lub jednokrotny uprząż jednonożna angielska, siedło sportowe angielskie, z podwójnym czaprakiem, trenzią i mundsztułem. Wiadomość: Red. „Głosu Obywatela”.

Dr. J. WALEWSKI Choroby weneryczne, skórne i moczopłciowe. Przyjmuje rano i od 4-8 w. Kobiety 4-5 pp. W niedziele i święta od 4-6 pp. ul. Siemkiewicza 4, p. 2 telefon 99-4.

Z DNIA I NOCY...

Spór cyklistów. Błądne koło, z którego nieładna spryciarz wyjąć potrafi.

19-letni p. Władysław Łukomski (ul. Sokółska 6), znakomity bednarz i doskonały cyklista powierzył na przechowanie swój rower słynnej marki „Ropoli” wspaniałemu rowerzysty p. Paradowiczowi (ul. Orzeszkowej 8).

Chcąc w ubiegłą niedzielę pokreślić trochę pedałami, udał się p. Łukomski o zwrot roweru do u przejmego p. Paradowicza.

Niestety, wywiązała się kwestja własności, gdyż p. Paradowicz ani myśli zwrócić roweru, twierdząc iż kupił go od p. Mazarczuka Stanisława (ul. Sokółska 7), również wielkiego miłośnika jazdy na gumowym kole.

Narazie p. Łukomski chodzi pieszo, a p. Paradowicz paradytuje rowem.

Tajemnica dowcipnego kmiotka. Czy schował walacha niewiadomo.

Pan Franciszek Pogrodko przybiegł zdyszany na posterunek policji w Ostrowi Mazowieckiej i oświadczył zlamany głosem: — Mój piękny walach skradziony!

Oświadczenie pana Franciszka przyjęto sceptycznie, gdyż wspaniały rumak był zasekwestrowany przez komornika za długi.

Licytacja miała odbyć się 5 lipca i z tego powodu zachodzi podejrzenie, że p. Pogrodko kradzież symuluje.

Podwójny samobójca.

20-letni Dawid Edelsztajn, piekarz w Łapach, popełnił samobójstwo w ten sposób, że stanowiąc nad wodą na wysokim brzegu Narwi, strzelił do siebie z rewolweru. Po strzale Edelsztajn wpadł w wodę i poszedł na dno. Zwłoki podwójnego samobójcy wydobyte po kilku godzinach. Przyczyną targnięcia się na życie były nieporozumienia rodzinne.

Niepowanny pracownik.

Agent firmy „Diabolo”, Witold Kotowicz, przywłaszczył sobie powierzona mu do sprzedania wórkę do mleka wartości 230 zło tych.

Kino „Polonia” DZIS

„Grand-Hotel-Wild-West” W roli głównej TOM MIX.

Orkiestry w szkołach powszechnych

W celu umuzykalnienia młodzieży, na wniosek inspektora p. Jureckiego, Rada Szkolna postanowiła zwrócić się do Magistratu o uzyskanie kwoty 500 zł. na początkowe koszty związane z utworzeniem 2 orkiestr (męskiej i żeńskiej) w szkołach powszechnych.

Ortografia, gramatyka i styl.

Z Czeremchy otrzymaliśmy opis pisma wystosowanego do jednego z urzędów przez księdza dr. Szyszko, którego styl, układ gramatyczny i ortografia pozostawia tak wiele do życzenia, że nie przynosi zaszczytu nietylko uniwersytetowi, na którym studiował i ksiądz dr. Szyszko ale nawet szkole powszechnej. Jeśli ktoś, zajmujący tak wysokie stanowisko wśród społeczeństwa, nie potrafi czytać też nie umie pisać zredagować powinien sprawę tak załatwić, albo ustnie albo też prosić kogoś o napisanie, by nie narazić autorytetu swego na drwiny i niesmaczne uwagi.

Rozmaitości.

Strus'e w niebezpieczeństwie

Jeden z tubylców pustyni Kalahari (północno-wschodnia Afryka) miał bardzo miłą niespodziankę, gdy smażąc sobie na kolację, żółdka strusia, znalazł w nim 20 dużych diamentów.

Znaniósł je natychmiast do kupca amerykańskiego, a gdy ten zapłacił mu za nie olbrzymią sumę i wyjaśnił, że często zdarza się, że strusie napotkawszy w piasku diamenty, zainteresowane ich blaskiem, polikają je, a potem bez szkody dla organizmu, przechodzą je żółdki. Wiadomość o powyższym zdarzeniu stała się powodem gwałtownych poszukiwań na strusie. Ptaki te giną masami, choć diamentów, bynajmniej krajowi myślni nie znajdują.

Do Gospodyń dbających o czystość mieszkanii!!!

Japońska fabryka Azumi i K-o w Osaie wypuściła na rynek udoskonalony proszek „KATOL” w złotych pudełkach, który jest nieco droższy od poprzedniego wyrobu katolu w niedźwiedzkich pudełkach, lecz zato wielokrotnie mocniejszy i radykalnie lepiej: muchy, mole, komary, pchły, wszy, guski, prusaki, mrówki, mszyce na roślinach pokojowych, ogrodowych i w inspektach. Dzisiaj walka z robactwem domowym nie stanowi wielkiej trudności. Kupcie pudełko „Katolu” oraz czystość w domu, a szczególnie unikniecie chorób jak to: malaria, tyfus i innych.

Żądajcie „Katol” we wszystkich składach aptecznych. Przedstawiciel „Katolu” na Kresy Wschodnie H. Wojtkiewicz, Wilno, Kalwaryjska 21. Agencja: Skład Apteczny i Pekes w Białymstoku, ul. Zamienhofa 1.

Agent, Izraelite do komisowej sprzedaży kawy palonej na Białystok i okolice oraz przedstawiciela na Grodno poszukuje PALARNIA.

Oferty do Administracji Głosu Obywatela Białystok, Rynek Kościuszki 9, Tel. 10-06.

Zgubiono książeczko wojakową wydaną przez P. K. U. Białystok Arceńci Frenkowi, rocznika 1902, zam. w Białymstoku, Częstochowska 9. 905

Dr. ALEKSANDER GURWICZ. Specjalność choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe. Przyjmuje od godz. 9-1 i od 4-8 w. Białystok, Lipowa 17. 549 Tel. 6-41.

DOKTÓR M. KANEL. Choroby weneryczne, skórne i włosów. Przyjm. od 9-1 i od 5-8. (Kob. od 4-5). Białystok, Siemkiewicza 37. telefon: 5-95.

Chcąc zwiększyć obroty firmy i skutecznie zwalczać konkurencję należy ogłaszać się w „GŁOSIE OBYWATELA” najtańszym, najpoczytniejszym i najpoważniejszym dzienniku na woj. białostockiej. Zapewniając ogromną skuteczność dla wszelkich ogłoszeń. Adres Administracji i Redakcji: Białystok, Rynek Kościuszki No 9. Tel. 10-06. GRODNO: ORZESZKOWEJ No 3.

Białostocki Urząd Wojewódzki na zasadzie art. 4 ustawy z dnia 24.X.1919 r. (Dz. U. R. P. Nr. 88, poz. 478) i rozporządzenia ministerjalnego z dnia 16.IX.1921 r. (Dz. U. R. P. Nr. 92, poz. 678) w brzmieniu par. 1 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 29.VIII.1926 r. (Dz. U. R. P. Nr. 93, poz. 545) podaje do powszechnej wiadomości, że Tur Wiktor, urodzony dnia 12 września 1901 roku we wsi Brzozowej paw. Białostockiej, syn Wincentego i Juljanny z Rzepnickich zamieszkały we wsi Brzozowej powiatu Białostockiego wniósł pendeo o zmianę nazwiska rodowego „Tur” na nazwisko „Turoski”, „Turoński” lub „Turośki”. Przeciw uwzględnieniu prośby powyższej mogą zainteresowani zgłosić w terminie 90-dniowym od dnia ogłoszenia niniejszego zarządy do Białostockiego Urzędu Wojewódzkiego uzasadnione metryką urodzenia. 501

Białostocki Urząd Wojewódzki na zasadzie art. 4 ustawy z dnia 24.X.1919 r. (Dz. U. R. P. Nr. 88, poz. 478) i rozporządzenia ministerjalnego z dn. 16.IX.1921 r. (Dz. U. R. P. Nr. 92, poz. 678) w brzmieniu § 1 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 29.VIII.1926 r. (Dz. U. R. P. Nr. 92, poz. 545) podaje do powszechnej wiadomości, że 1) Brzostek Katarzyna wdowa po s. p. Kazimiercu, urodzona dnia 20 lipca 1870 roku w Ostrowi Mazowieckiej, córka Urbanowicza Tomasz i Zuzany z Filipowiczów, zamieszkała w Ugniewie powiatu ostrowskiego, 2) Brzostek Konstanty, urodzony dnia 10 marca 1891 roku w Ugniewie powiatu ostrowskiego, syn Kazimierza i Katarzyny z Urbanowiczów, zamieszkały w Ugniewie, powiatu ostrowskiego, 3) Brzostek Józef, urodzony dnia 19 września 1893 roku w Ugniewie, powiatu ostrowskiego, syn Kazimierza i Katarzyny z Urbanowiczów zamieszkały w Ugniewie, powiatu ostrowskiego, 4) Brzostek Aleksander, urodzony dnia 14 grudnia 1895 roku w Ugniewie powiatu ostrowskiego, syn Kazimierza i Katarzyny z Urbanowiczów zamieszkały w Ugniewie, powiatu ostrowskiego, 5) Brzostek Wiktorja urodzona dnia 22 grudnia 1906 roku w Ugniewie powiatu ostrowskiego, córka Kazimierza i Katarzyny z Urbanowiczów, zamieszkała w Ugniewie powiatu ostrowskiego, 6) Brzostek Tomasz, urodzony dnia 3 marca 1907 roku w Ugniewie, powiatu ostrowskiego, syn Kazimierza i Katarzyny z Urbanowiczów zamieszkały w Ugniewie powiatu ostrowskiego, 7) Brzostek Piotr, urodzony dnia 1 sierpnia 1911 roku w Ugniewie powiatu ostrowskiego, syn Kazimierza i Katarzyny z Urbanowiczów, zamieszkały w Ugniewie powiatu ostrowskiego wnieśli podanie o zmianę ich nazwiska rodowego „Brzostek” na nazwisko „Brzostowski”.

Przeciw uwzględnieniu prośby powyższej mogą zainteresowani zgłosić w terminie 90-dniowym od dnia ogłoszenia niniejszego zarządy do Białostockiego Urzędu Wojewódzkiego uzasadnione metryką urodzenia. 504

Za Wojewodę (—) Dr. KAROL WITTEK Naczelnik Wydziału Administracyjnego.

NA RATY! NA RATY! Maszyny — DO SZYCIA — „Durkopp” i „Pfaff” — DO PISANIA — Skład ROWERÓW, MOTOCYKLI, MASZYN DO SZYCIA I PISANIA GRODNO, Nowa 4. Telefon 266

Apollo Dziś! Początek 6-45, 8-30, 10-20 CENY OD 1 ZŁ. Wspaniały niemy film produkcji Europejskiej. DIANA Gehenna pięknej Paryżanki podczas odwrotu Wielkiej Armji z pod Moskwy. W rolach głównych: Najpiękniejsza kobieta Europy OLGA CZECHOWA H. A. Szlettow Boris de Fass jako rotm. kozak, hr. Orłow jako general ks. Gagarin PONADTO 20 minut śmiechu i sensacje „O krok od śmierci”

„MODERN” Dziś PREMIERA Ceny 1 zł. Początek: 7-45, 8-30 i 10-20 Najnowszy Polski niemy film MASCOTTE (KOBIECI, KTÓRA SKRADŁA SZCZĘŚCIE) dramat erotyczno-sensacyjny w 10 aktach W rol. głównych: Artyści scen polskich IRMA GREEN JEŻ KOBUSZ JERZY ATAN Rzecz dzieje się w kabeletach, domach gry, na wyścigach i salonach. NAD PROGRAM Brawo muś komedia w 2 akt.

Redaktor przyjmuje od godz. 14-15; telefon 26 10-06 dodatkowy. Administracja czynna od godziny 9-15 i od 17-19. Telefony Redakcji: dzienne—10-06, nocny — 4-04. Rękopisów redakcja nie zwraca. CENA PRENUMERATY: miesięczny z odnośnieniem do domów, lub przesyłką pocztową — 4 zł. WIERSZ OGŁOSZEN: za wiersz milimetrowej wysokości przed tekstem, —70 gr.; w tekście—80 gr.; kronika reklamowa, komunikaty—1 zł. za wiersz redakcyjny; drobne — 20 gr. za wyraz. Do tych cen dolicza się za ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne—50 proc. drożej; z zastrzeżeniem miejsca — 25 proc. drożej. Nekrologi 50 proc. taniej, dla poszukujących pracy 50 proc. niższej. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Układ ogłoszeń przed tekstem 5^o lamowy, za tekstem 10^o lamowy. Administracja zastrzega sobie prawo zmiany terminu druku ogłoszeń. Drukarnia A. ZBARA. Białystok. Redaktor Antoni Faranowski.